
Příspěvek na psychoterapii 

Příspěvek je určen na úhradu nákladů na psychoterapii. 

 

Maximální výše příspěvku je 15 000 Kč na osobu/rok, v případě příspěvku pro více členů rodiny 

max. 30 000 Kč na rodinu za rok.  Výše podpory je stanovena od celkového posouzení situace rodiny. 

 

Aby bylo možné žádost o příspěvek posoudit, je nutné k vyplněné žádosti přiložit pojmenované 

přílohy. Pojmenovanými přílohami/dokumenty máme na mysli, aby bylo z názvu patrné, co příloha 

obsahuje (např. u přílohy občanský průkaz, prosíme pojmenujte přílohu názvem občanský průkaz 

atd.):  

• kopii občanského průkazu žadatele (obě strany OP) nebo zákonného zástupce dítěte, který 

za dítě žádost podává, 

• vyjádření orgánu sociálně právní-ochrany dítěte (OSPOD), sociálně aktivizační služby (SAS), 

azylového domu (AD) nebo jakékoliv jiné organizace o spolupráci, 

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte 

(nebo jste pobírali), je potřeba o něj zažádat na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• zprávu od terapeutky/terapeuta s cenovou kalkulací a odhadem plánovaných terapií, 

• v případě, že nepobíráte Přídavek na dítě nebo nespolupracujete s OSPOD, sociálně 

aktivizační službou, s azylovým domem či jinou organizací je nutné dále doložit: 

• rodný list dítěte,  

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče. 

Bez kompletně a pravdivě vyplněné žádosti a zaslání všech požadovaných a pojmenovaných 

dokumentů nebude možné žádost zpracovat a bohužel bude automaticky zamítnuta. 

Na vyčerpání přislíbeného příspěvku má žadatel lhůtu 6 měsíců od oznámení rozhodnutí. 

Aby bylo možné příspěvek čerpat, je nutné doložit fakturu/zálohovou fakturu či objednávku 

(vystavenou na jméno žadatele, nikoliv Nadace J&T), na jejímž základě bude mezi žadatelem a 

Nadací J&T uzavřena darovací smlouva. Po podpisu darovací smlouvy, přes systém SIGNI, bude ze 

strany Nadace J&T zajištěna úhrada přímo na účet dodavatele služby. 

Po vyčerpání příspěvku je nutné zaslat zprávu od terapeuta o absolvování terapie s vyúčtováním 

příspěvku dle podmínek darovací smlouvy mezi žadatelem a Nadací J&T. 


